2025年５月 13日

各 位

会 社 名  株式会社 山梨中央銀行

代表者名  代表取締役頭取 古屋 賀章

  （コード番号：8360 東証プライム）

問合せ先  執行役員経営企画部長 代永 茂樹

（TEL．055-233-2111）

上場政策保有株式の縮減方針の見直しについて

当行は、政策保有株式について、コーポレートガバナンス・コードの趣旨を踏まえた「株式の政策保有に関する方針」

を定め、個別銘柄毎の保有意義を検証したうえで、縮減を順次進める方針としております。2023 年５月には縮減目標で

ある「2022 年３月期比で上場政策保有株式を時価ベースで 100 億円程度縮減（時価変動を除く）」を掲げ、投資先との

継続的な対話を進めてきた結果、126億円を縮減いたしました。

今般、企業価値向上に向けた資本効率の更なる向上等を目的に、下記のとおり、上場政策保有株式の縮減方針を

改めて設定し、政策保有株式の縮減を一層進めてまいりますので、お知らせします。

記

１．縮減目標

2028 年３月末までに連結純資産に占める上場政策保有株式（みなし保有株式含む時価ベース）の保有割合を

15％未満とする。

  なお、中長期的に同保有割合を 10％未満に縮減する。

２．取組方針

政策保有株式を保有する取引先企業と十分な対話を行い、取引先企業を取り巻く環境や資本政策等を踏まえながら、

当行の方針についてご理解をいただけるよう継続して取り組んでまいります。

進捗状況については、定期的に取締役会へ報告するほか、ＩＲ活動等を通じて公表してまいります。

３．縮減により生じた資金の活用

政策保有株式の縮減により生じた資金については、中長期的な企業価値向上に向け、資本効率を意識しながら、

投融資や新規事業などの成長投資、生産性向上に向けたデジタル化投資、人財育成に向けた人的資本投資、株主

還元等に充当してまいります。

４．上場政策保有株式の推移および縮減目標

以  上